
 

 

 

 

 

 須高地域の皆様及び関係機関の皆様におかれましては、平素より当院の

運営にご理解とご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 今般、当院健康管理センターが実施している新棟オープンキャンペーン

について、厚生労働省が定める「医療広告ガイドライン」で定められてい

る費用を強調した広告に該当するのではないかという指摘が寄せられまし

た。 

 当院としましては、須高地域の皆様の健康増進と保健予防医療の充実を

図るため今回このようなキャンペーンを企画したところですが、ご指摘の

とおり、「医療広告ガイドライン」に抵触する恐れがあることから、取り下

げとさせて頂きます。料金につきましては、既に申し込まれている皆様も

いらっしゃることから、ご案内の期間は据え置くこととさせて頂きました。 

 

 今後も、コンプライアンス（法令順守）の徹底を図り、須高地域の皆様

の更なる健康増進に寄与して参る所存でございます。 

 

 最後に、須高地域の皆様並びに関係機関の皆様に多大なるご迷惑をお掛

けしましたことをこの場をお借りして、お詫び申し上げます。 

 

 なお、ご不明な点等については、健康管理センターまでお問い合わせく

ださい。（026-246-5544） 

 

平成 29年（2017年）７月 10日 

           長野県立信州医療センター 

            院 長   寺田 克 

           長野県立信州医療センター 

            健康管理センター 

            センター長 須藤 恭弘 

須高地域の皆様及び関係機関の皆様へ

へ 


